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Lähde mukaan vieraslajien kummitoimintaan! 

 

Satakunnan ja Varsinais-Suomen alueella jatketaan nyt vieraslajitoimintaa uudessa projektissa, jossa 

vieraslajitiedotuksen ja esiintymien hävittämisen lisäksi etsitään vieraslajiesiintymien hoitajiksi "kummeja". 

 

Onko kotiseudullasi vieraslajiesiintymiä? 

Haitalliset vieraskasvilajit on tuotu Suomeen alun perin koristekasveiksi. Lounais-Suomessa on havaittu yli 600 

jättiputken, jättipalsamin tai kurtturuusun esiintymää, joista jättiputkea oli n. 400. Vieraslajiesiintymän 

hävittäminen on työlästä ja kallista – helpointa ja kustannustehokkainta on estää niiden leviäminen luontoon.  

 

Jättiputki (Heracleum sp.) uhkaa sekä luonnon monimuotoisuutta että ihmisten terveyttä (mm. ihovauriot). 

Jättiputkikasvusto haittaa rantojen ja muiden virkistysalueiden käyttöä ja alentaa alueiden taloudellista arvoa. 

Sinnikäs kasvi ei häviä yhden vuoden käsittelyllä, koska yksi kasvi 

tuottaa kymmeniä tuhansia siemeniä ja lajilla on pitkäaikainen 

siemenpankki (5-8 vuotta). 

Kurtturuusu (Rosa rugosa) leviää tehokkaasti uusille ranta-alueille 

vedessä kelluvien kiulukoidensa ansiosta sekä lintujen 

kuljettamana. Saaristossa hiekkarannoilla se voi muodostaa laajoja 

tiheiköitä, mikä estää rannan virkistyskäytön ja syrjäyttää 

alkuperäisen kasvillisuuden ja hyönteiset. 

Jättipalsami (Impatiens glandulifera) leviää helposti pihapiireistä 

kosteisiin ja reheviin metsiin, metsän ja pellon reunoille sekä 

rannoille ja joutomaille. Se valtaa kasvupaikkoja maamme 

alkuperäisiltä lajeilta ja pahimmillaan voi syrjäyttää ne täysin. 

 

Miten voin torjua vieraslajiongelmaa? 

Ensisijaista on löytää esiintymät ajoissa sekä huolehtia torjuntatyön 

jälkiseurannasta. Tässä kohtaa on paikallisilla toimijoilla parhaat 

mahdollisuudet vaikuttaa. Vieraslajiesiintymille etsitään nyt 

"kummeja", jotka hoitaisivat ja seuraisivat adoptoimaansa 

kohdetta niin kauan kunnes laji olisi esiintymältä varmuudella 

hävinnyt. Kummeina voivat toimia esimerkiksi maanomistajat, kunnat, asukas- tai kyläyhdistykset, 

luonnonsuojeluyhdistykset, seurat ja koulut. Kummeille tarjotaan neuvontaa ja annetaan tietopaketti 

vieraslajeista toiminnan tueksi. Jos yhdistyksesi on kiinnostunut lähtemään kummiksi tai tunnette muun 

tehtävään sopivan tahon, otathan pian yhteyttä, jotta saadaan toiminta käyntiin jo tämän kasvukauden 

aikana. Tervetuloa mukaan kummitoimintaan!  

Mitä kummin työ on käytännössä? 
 

Kummit huolehtivat "adoptiokohteistaan" 
kauan (5-10 vuotta), mutta vuosittainen työ on 
helppoa: 
 

ESIINTYMÄ TARKASTETAAN KESÄLLÄ UUSIEN 
TAIMIEN JA KARKULAISTEN VARALTA.  
 
Jos taimia löytyy: 

o järjestetään kitkentätalkoot tai 
o kerätään kukinnot (jättiputki) tai 
o torjutaan kemiallisesti   

Jos taimia ei löydy: 
o jatketaan tarkkailua keväisin ja 

syksyisin. Esiintymä pienenee ajan 
myötä ja työmäärä vähenee. 

 

Mitä kuluja kummitoiminnasta voi 
koitua? 
 

• Kummit valitaan yleensä esiintymien 
lähialueilta, jolloin matkakustannuksia ei 
juuri tule 

• Kitkentätalkoisiin hankintaan lapioita, 
suojavarusteita (hanskoja ym.), jätesäkkejä 
ja virvokkeita 

• Kemialliseen torjuntaan tarvitaan torjunta-
ainetta (esim. Roundup, Glyfo Nova Bio) 
 


